Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3342/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal a limpeza e troca de
tampa (grade) em boca-de-lobo,
localizada na Avenida
Anhanguera, defronte ao n.º
196, no bairro Jardim
Conceição.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada operação “tapa-buracos” na Rua da Bondade,
defronte ao nº 123, no bairro Jardim da Paz, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
o estado desta boca-de-lobo, como muita sujeira, galhos, que impedem a
passagem de água. A senhora Roseli Carvalho, moradora próximo á esta
boca-de-lobo, reclama que tem ratos, que saem de dentro deste bueiro e
invadem a sua e outras residências próximas.

Os moradores, pedem providências à prefeitura para que esta

boca-de-lobo, seja totalmente limpa para não haver água parada, seja
pulverizada para matar os ratos e baratas e que a tampa (grade) seja trocada
por outra  da cor azul, como foi feito em outros bueiros próximos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2.019.

CARLOS FONTES

-vereador- PSD

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2.019.

CARLOS FONTES
-vereador- PSD